令和４年１月１４日

飯能市立南高麗小学校 保護者 様

飯 能 市 教 育 委 員 会

教 育 長  中 村  力

飯能市立南高麗小学校

                            校  長  島村 武司

新型コロナウイルス感染防止のための健康観察と出席停止について（お願い）

日頃より、本市の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。また、

長期に渡り新型コロナウイルス感染防止にお取組いただいておりますことに、重ねて御礼

申し上げます。

年明け以降、世界的にオミクロン株が広がりを見せ、我が国においても新型コロナウイ

ルス感染者が急激に増加しています。また、本市においても同様に増加傾向にあります。

つきましては、学校における感染拡大を防ぎ、お子様の健康を守るために、改めて下記

の点についてお願い申し上げます。

記

１ 健康観察と出席停止について

   本人及びご家族が発熱等の風邪の症状が見られるときや体調不良の場合は、無理を

せず、自宅で休養するようお願いします。その際は、「出席停止・忌引き等の日数」と

なります。また、PCR検査受検や濃厚接触者となった場合は、速やかに学校への連絡を

お願いいたします。

健康観察の

対象者

状況 児童生徒本人の

出欠席について

児童生徒本人

PCR検査受検 出席停止

濃厚接触者 出席停止

体調不良 出席停止

予防接種との関連性が

高いと認められる症状
出席停止

同居するご家族

PCR検査受検 出席停止

濃厚接触者 出席停止

発熱及び風邪症状 出席停止

スクリーニングによる PCR検査受検 出席

予防接種との関連性が

高いと認められる症状
出席

※スクリーニング・・・職場等で行われる定期的な PCR検査